





nie: — Nie przynajmniej się! Nie wypieraj się! Nie ulegnij!

Jan nie uległ. Jeżeli pozabawiono go możliwości krzyku, to krzyk głumi ułożył jego męczarniom i dodał mu sił.

On przedierał męki do tej chwili, dopóki nie zgasa ostatnia iskra jego życia.

Lecz w samej chwili z placu, z ulic, z dachów i okien rozległ się nowy krzyk:

— On się nie przynaj! On się nie wykręcił! On nie uległ!

Wielki inkwizytor w rozpaczy rwał sobie włosy.

Blażen zaś uśmiechał się w kątku: przecieł to jego rada doprowadziła cały tłum do zapamiętanego krzyku przez to, że jednego człowieka zmusztano do milczenia.

Koniec.

## Stosunki ekonomiczne w okręgu Kłajpedzkim.

**Eksport i import. Bydło, nierogaczyna i ryby. Nieco statystyki. Handel zbożem.**

KŁAJPEDA. (Kor. w.). Również korzystnie jak na Litwie przedstawia się przemysł w obwodzie Kłajpedkim. Eksport drzewa w ciągu ostatniego miesiąca w tym obwodzie przedstawia się w cyfrach następujących: drzewo budowlane i surowe—564,315 mk., podkładki kolejowe 379,400, za kłocki brukowe, dzwona i sprychy do kół etc. 1,698,708 mk. za papierowe, drzewo celulozowe etc. 391,638 mk.

Handel obwodu Kłajpedzkiego, który w znacznej mierze jest wskazany na eksport i handel zagraniczny przedstawia się znacznie korzystnie niż handel zagraniczny Prus Wschodnich, jakkolwiek import w ostatnim kwartale był znacznie większy od eksportu, a mianowicie: importowano 51466 tonn wartości 13659000 mk., eksportowano 34041 tonn wartości 8780000 mk., do czego względnie mało wywóz drzewa w tym kwartale przyczynił się. Import drzewa w tym kwartale przedstawia się następująco: drzewa budowlanego i surowego za 71 mil. mk. z czego <sup>3/4</sup> Litwy przyszło.

Dowód byłaby i nierogaczyna, szczególnie koni z Litwy, dostępną wartość 2,2 mil. mk.; śledzie również przeważnie z Niemiec, wprowadzone są za 4 mil. mk., i drzewo celulozowe, wyłącznie z Litwy importowane za 1,26 mil. mk., podkładki kolejowe za 1,25 mil. mk., tuzin bydła importowany przeważnie z Niemiec dosięgnął wartości 2 mil. marek.

Owoce importowane przeważnie z Bostni za 1 mil. mk.

Drzewo budowlane i surowe za 16,5 mil. mk., z czego eksportowano do Niemiec za 5,5 mil. mk.,

do Danii za 5 mil. mk., do Anglii za 3,5 mil. mk., resztę do Belgii i Holandji. Podkładki kolejowe, kłocki brukowe, dzwona i sprychy do kół etc. wywieziono za 7,1 mil. mk., przeważnie do Anglii. Różnego rodzaju bydła i nierogaczyną wywieziono: koni za 3,76 mil., bydła za 3,44 mil. mk., świń i różnego mięsa za 6,2 mil. mk., wszystko do Niemiec. Wywóz ryb był bardzo minimalny, wywieziono za 242000 mk. i to przeważnie do Niemiec.

Statystyczny przegląd na handel transportowy Kłajpedy w ostatnim półroczu podaje cyfry następujące: drzewo celulozowe z Litwy do Niemiec 37417 tonn, innego drzewa również z Litwy do Niemiec przewieziono 3396 tonn. Transzy węgle wynosił 1492 tonn, soli 1342 tonn, tuzin szczoł i olei mineralnych 543 tonn, różnych odpadków 296 tonn, śledzi 285 tonn, różnych wyrobów z kruszców i metalu 234 tonny.

Również zadowalniające wyniki daje półów ryb w Kłajpedzie, który w ostatnim miesiącu cyfr następujących do osiągnął: ogółem wyłowiono na Bałtyku 83900 kg. wartości 1226000 mk., z czego największą część na półonw flodry przypadła, w porcie 76590 kg. wartości 197075 mk., w tym samych węgory za 70500 mk. W wodach Środoziemnych wyłowiono ogółem 80400 kg. ryb. Ogólny półów ryb we wszystkich wodach wynosił razem 240890 kg. wartości 578375 mk.

Dotyczasowy zakaz wywozu zboża, paszy i nasion z dn. 23 lutego 1920 r. został przez komisarza obwodu Kłajpedzkiego umorzony i handel w tym kierunku dozwolony. Dr. W.-ski.

## Zbliżenie gospodarcze Prus Wschodnich i Litwy Kowieńskiej.

**Nacisk Niemców. Komunikacja. Stosunki z Rosją bolszewicką. Lotwa i Litwa. Zbiory tegoroczne.**

KOWNO. (Kor. własn.). Zbliżenie handlowo-gospodarcze Prus Wschodnich z Litwą odbywa się systematycznie pod naciskiem niemieckich kół handlowych, szczególnie przemysłowców drzewnych. Na kilkakrotne wnioski tych kół, celem polepszenia komunikacji pomiędzy Litwą a Prusami Wschodnimi, zamierza ministerstwo w porozumieniu z rządem królewskim założyć nową linię telefoniczną pomiędzy królewskiem a Kownem przez Ejkskę, która w tym roku jeszcze ma być wykonana. Celem polepszenia środków komunikacyjnych kolejowych zostały zawarte w Rydze układy pomiędzy Litwą, Litwą i Niemcami, regulujące ruch handlowy na kolejach wymienionych państw. Pociągi towarowe będą przejeżdżały stacją graniczną Niemiec, Litwy i Łotwy, nie podlegając dotychczasowej kontroli granicznej. Towarowe pociągi z Niemiec mogą dojeżdżać bezpośrednio do następujących stacji na Lotwie: Ryga, Dnaburg, Libawa, Miława, Windawa, Wolmar, Rositten i Shogowo. Bardzo ważną rolę w średniej komunikacji pociągów towarowych litewskich i łotewskich do Prus Wschodnich dochodzi do następujących miejscowości: Allenstaen, Braunsberg, Deutsch Eylau, Eydkuhnen, Gumbinnen, Heiligenbeil, Instenberg, Koenigsberg, Lyck, Marienburg, Marienberg, Osterode, Pillau, Proskau, i Tilsit. Celem naprawienia dotychczasowej sieci kolejowej na Litwie i w uruchomienia kilka nowych linii, ogłosiła kowieńska dyrekcja kolejowa konkurs na dostawę 100,000 cbm. drzewa na podkładki kolejowe i t. p. rzeczy. Nawiazanie łączności i stosunków handlowych z Rosją bolszewicką jest głównym zadaniem kowieńskich kół handlowych, w czem szczególnie kół handlowe niemieckie w podstępny sposób chcą przeszkodzić.

W ostatnim czasie założono w Kownie większą spółkę transportową—Towarzystwo „Ręcyjne, do którego opeana ilość przemysłowców i kupców kowieńskich przyłączyła się. Zadaniem jest import i eksport z Rosją, szczególnie zaś państwami ościennymi, jak również z Niemcami. Towarzystwo

rozpozycje budowę kilku większych spichlerzy w Kownie. Pewien zastęp doznał odbył towarów produkowanych na Litwie, szczególnie niekiedy o papierowy, co spowodowało handlowe kół litewskie do poczynienia kroków zapobiegawczych do rządu kowieńskiego. Rząd kowieński łącznie z tym wydał zakaz dowozu mydła i papierosów zagranicznych, szczególnie niemieckich. Zakaz ten cytują niemieckie kół handlowe, jako brak rutyny kupieckiej ze strony kupców litewskich. Łącznie z konferencją przedstawicieli Łotwy i Litwy w sprawie regulacji transportów kolejowych, odbyła się w miesiącu sierpniu konferencja przedstawicieli wymienionych państw. Również w Rydze w sprawie ujednolicenia taryfy celnej, Tarifa taka ma wejść z dniem 1 stycznia 1922 roku w moc, aż do czasu obowiązuje dotychczasowa taryfa celna poszczególnych państw. Wedle urzędowych danych przedstawia się dochód z kolei litewskich normalnie-torowych w miesiącu sierpniu 5 372,481 mk. z wązkotorowych 732,949 mk. czyli razem 6,105,430 mk.

Złnowo tegoroczne na Litwie nie zadowalnia zupełnie kół rolniczych. Według urzędowych danych Kowieńskiego Ministerstwa Rolnictwa, przedstawia się następująco: żyto i pszenica dały średni urodzaj, młódcami tylko kokowiek lepiła. Siłna i na Inną paszę dala ilość urodzaj z powodu suszy był bardzo żyły, nie obrodziły i kartofle. Również żył przedstawia się silny owocowe, które z powodu zmiany wiatrów wiele uciepialo. Śledząc systematycznie ruch handlowy na Litwie i Prus Wschodnich, daje się zauważyć, że kół handlowe niemieckie i przemysłowe starają się wywrzeć jaknajślubszy wpływ na kół litewskie, z drugiej strony jednak te ostatnie starają się uniezależnić od wpływów niemieckich. Jedni i drudzy pragną stworzyć most, łączący Rosję z Niemcami, polską kół i w ten sposób starają się rzucać w swoje ręce i prowadzić na własną rękę. Na tem polu właśnie powstają tarcia dotąd nieznanne.

M. B.

## Walcmy z wyżyskiem!!!

**WOLNA TRYBUNA.**

2) **Orginalny pogląd uczonego angielskiego o Polsce.**

Amerikanie są już przy robocie — tak, że niema czasu do stracania. Później, kiedy w Rosji zapadnie normalne stosunki, Polska musi stać się składnicą europejskich kupców dla rosyjskiego rynku i ogromne zyski oczekują tych przewidywających kupców, którzy już zdolali utworzyć potrzebne organizacje, zastosowane do wymagań handlu. Niemcy spodziewają się zagnać ten handel dla siebie i stęby to uzyskać są gotowi ofiarować Polsce wszystko — z wyjątkiem wcielenia całego Górnego Śląska; ale Polacy nadto dobrze znają Niemców i wiedzą, że niemiecki ekonomiczny monopol różnego są niewoli politycznej i dlatego z otwartymi reklamami i na dogodny warunkami przyjmują wszelkie handlowe propozycje ze strony Wielkiej Brytanji.

Unifikacja kraju dokonuje się w szybkim tempie. Jest bardzo trudnym dla angielskiego narodu uświadomić sobie niezwykle wa-

runki, jakie Polacy znaleźli po wojennych wypadkach, które wprowadziły Polskę w nowy okres życia.

Celem obecnej Polski jest zwalczanie wszystkich separatystycznych tendencji i doprowadzenie wszystkich linii politycznych, handlowych i społecznych do jednego mianownika. To odnosi się do utworzenia nowych systemów kolejowych składowe towarowych, powołań i przekształcenia w całość i publicznego życia. Trudność polega na tem, że każda z dzielnic Polski ma odmienny kodeks prawny, odmienny system szkolny, odmienny stopień wolańsi politycznej i ekonomicznej — te wszystkie czynią unifikację — to wszystkim zadaniem, a kierowitwom należy się uznanie za to, co osiągnęli, pomimo przeszkód robionych przez wrogów, aptali tak zwanych przyjaciół i trudności, wynikających z nieustalenia granic państwa. Jeszcze jedno niebezpieczeństwo — skutki podzieli Polski — jest partynolny separatyzm, który istnieje w różnych częściach Polski. O narodowym separatyzmie niema mowy, każdy Polak jest dumny z Polski, ale jednocześnie jest obawą, że centralizm Warszawy wywołuje zadródek w Galicji, Pozna-

niu, Środkowej Litwie i kiedy będą włączony do Polski, napewno — Górnym Śląsku.

Jakkolwiek to są przemiające trudności, które z czasem znikną, Polska, na szczęście, ma na czele człowieka o tak szerokim poglądzie, jak Marszałek Piłsudski, który jest absolutnie bezpartyjny i zupełnie oddany sprawie odbudowania silnej, prosperującej i zadowolonej Polski.

Biorąc pod uwagę obecną orientację tak zwanej angielskiej dyplomacji, nie można się dziwić, że Anglii nie są popularni w Polsce tak jak Francuzi, którzy walczą politycznie za nich, albo Amerykanie, którzy renowali ich od głodu.

Kiedy się jest w samym kraju z bolszewickimi hordami na wschodzie i z agresywnymi Niemcami na zachodzie, jest się oszołomionym absolutnym bankructwem dyplomacji angielskiej, która prowadzi politykę stawiania trudności na drodze silnej Polski. Polacy uświadamiają sobie, jak mało ludzi w Anglii zdają sobie sprawę, że następne kilka lat będą świadkiem powstania wielkiego zgermanizowanego rosyjskiego kontynentu, leżącego między Berlinem a Władystokiem i kontrolowanego

przez międzynarodowych Żydów. Polska jest jedyną przeszkodą w zrealizowaniu marzeń niemieckich dyplomatów i finansistów o międzynarodowej reputacji. Francja zdaje sobie z tego sprawę i dlatego udziela swej silnej pomocy do rozstrzygnięcia kwestji Górnego Śląska, który powinno być szybkie i sprawiedliwe. Jest nadzwyczaj ciekawe, jak Polacy uświadamiają sobie wielką różnicę, jaka istnieje między angielską, polską i niemiecką przed i po zawieszeniu broni. Do zawieszenia broni oni oczuwali, że potężne Imperjum Brytyjskie jest zbudowane na fundamentach prawdy i sprawiedliwości i że Wielka Brytania była protektorką miłych narodów, teraz zaś rozumieją, że angielska polityka zagraniczna nie kieruje się prawami sprawiedliwości, a nawet nie zdrowym rozsądkiem, ale gromadą międzynarodowych finansistów, wielu z angielskimi nazwiskami, ale cudzoziemskiego pochodzenia, opowiadała kontrolę brytyjskiej polityki zagranicą i używa jej na korzyść żyjątko niemiecką, na szkodę Polski a nawet samej Wielkiej Brytanji.

(C. d. n.).

Dzienniki Krakowskie i Lwowskie

zaprezentowane i w pojedynczych egzemplarzach nabywać można w Administracji „Słowa Wileńskiego” — Mokrocicza 4.

Przy zakupach prosimy powoływać się na „SŁOWO WIECZORNE”

**Z MIASTA.**

— Kongres. Dnia 13 listopada r. b. o godz. 10 odbędzie się w Wilnie w Sali Teatru Polskiego na Populancie kongres członków polskiego Stronnictwa Ludowego z Wileńskiej. Na kongres przyjeżdże były prezydent ministrów poseł winicynty Witos, który przemawiać będzie w sprawie wileńskiej oraz w sprawie reformy rolnej.

Wstęp na kongres dla członków za legitymacjami oraz dla zaproszonych gości.

— **Wieczór taneczny na rzecz Bratniej Pomocy Polskiej** Młodzieży Akademickiej Uniwersytetu Stefana Batorego. Z powodu I Zjazdu Delegatów Związku Bratniej Pomocy Rzeczypospolitej Polskiej, Zjazd Br. P. Uniwers. Stefana Batorego organizuje wieczór taneczny, który się odbędzie w Sali przy ul. Adama Mickiewicza № 33, w dniu 31-X, o g. 10 o g. 10 wiecz.

Zarząd Bratniej Pomocy przyniósł w ten sposób umożliwić szerszym warstwom społeczeństwa Wileńskiego bliższe zapoznanie się na gruncie towarzyskim z Delegatami poszczególnych środowisk

akademickich, jak również dopomógł przybyłym kolegom z różnych krain Rzeczypospolitej Polskiej do bliższego zniknięcia się ze społeczeństwem wileńskim, jednocząc się za osiągnięć w ten sposób pewien zasób środków materialnych tak daleko koniecznych, wobec rozpoczęcia się Nowego Roku Akadem. i zwiększenia się potrzeb Młodzieży akad.

Zarząd Bratniej Pomocy sądzi, iż publiczność wileńska, zawsze tak chętnie udzielająca swego poparcia materialnego Młodz. Akad. i teraz tłumnie popłynie na wyżę wymienioną zabawę.

Bilety są do nabycia w Sekcji Zarządu Bratniej Pomocy (Zamkowa 24) od czwartku 28-X, 1921 r. w godz. 7-9 w. oraz u poszczególnych Koleżanki i Kolegów.

— **Sprawozdanie z zabawy tanecznej** dnia 17 września urzędzone staraniem wileńskich studentów Politechniki Warszawskiej na rzecz niezadowolonych kolegów dało następujący wynik: Dochód z biletoń, bufetu, nadatków 445,624 mk., wydatki 222,228 mk.

Czysty zysk w sumie m. 223,456 przesłano za pośrednictwem Banku Handlowo-Przemysł. do Warszawy na Imię Bratniej Pomocy.

Wszyskim gospodyniom i gospodarzom, a w szczególności organizatorce hr. Ewelinie Łopacińskiej, którzy przyczynili się do powodzenia zabawy, jak

również Gen. Żelgowskiemu, ks. Bisk. Bandurskiemu, pp. Domekowi, Tupalskiej, Strumliu, Symonowi, Meyszowiczom, i E. Łopacińskiej, Mendowi, Łokietkiewicz i za hojne dary składka najserdeczniejsze podziękowanie Komitet.

**NOWE KSIĄŻKI.**

Flestarowa R. dr. **Nasze woody.** Str. 40 i 6 ryc. „Nasz kraj” Nr. 16, pod red. Fl. Janowskiego. **Janowski Fl. Nad polskiem morzem.** Wyd. 2. gie. Str. 50, 14 rys. i mapa Pomorza. „Nasz kraj” Nr. 2.

Populární biblioteczka krajowicza p. L. Nasz kraj”, wydawn. przez M. Arca, staraniem Pol. Tow. Krzewiowca, z wzbogaconą zasilną pracą dr. Flestarowej, p. L. „Nasze woody”, jest to piękny opis naszej siłci wodnej, wiadomości każdej z rzek i jezior oraz przepisywanych stawów górek w ich różnorodnym krajoznawczym ułożeniu. Broszura Al. Janowskiego „Nad polskim morzem” zawiera barwny opis Pomorza i całego wybrzeża polskiego. W wyd. 3-gim ozdobiła jest 14 doborze odbitymi rysunkami i mapką Pomorza.

**Ogłaszajcie się w przewodniku.**

**Krawcy.**

Magazyn ubiorów męskich **S. Krauze**, przeniesiony z ul. Mickiewicza na ul. Wileńska № 32. Przyjmie obywateli cywilne i wojskowe z własn. i powierz. mater.

**Krawiec damski S. Stefanowski, Wileńska 98.** Przyjmuje obywatelki z własnych i powierzonych materiałów, a także wszelkie roboty futrzane.

**Leźnica chorób zębów.**

Łek. Dent. **Goldbarga i Wolfsona**, Wileńska 56. Leczenie zębów. Sztywne zęby. **Zęby sztuczne**, nawet stare i polamane kupuje laboratorjum **A. Straż**, Dominikańska 11. Placi najwyższe ceny.

**Magazyn broni.**

**F. Zielenkiewicz, S-to Jaska 27.** Magazyn broni myśliwackiej i przeciwlotniczej.

**Polska wytwórnia chemiczna, B. Zieliński i S. ka.** Oddział w Wilnie—Kauka 10. Smary i oleje techniczne. Kopa. Soda amonjaki i inne.

**Restauracje.**

„Warszawskie” — Wileńska 88. Śniadania, obiady, kolacje. **Foczerki.**

**— Złoto i srebro.**

Polska Krajowa Kasza Pocyzkowa nabywa złoto i srebro na rachunek mi-nisterstwa skarbu po cenach niżej podanych, które obowiązują aż do odwołania:

Za złoto	Za srebro
za rubla	Mk. 1400.— 700.—
— markę niem.	— 648.—
— koronę w. a.	— 651.— 162.—
— jedn. mon. pań.	—
— nalez. do unij. leńskich.	— 525.— 162.—
— florena holend.	— 1594.— 367.—
— florena austriac.	— 1312.— 451.—
— funt angielski.	— 1322.— 194.—
— szyling.	— 203.—
— dolara	— 3720.— 934.—
— rubla bilonem	— nie kupuje się
— dukata austriac.	— 6221.—
— koron. skandyn.	— 729.— 283.—
— gr. czyst. krusz.	— 1808 50 l. 38.90

**Przyjaciel naszych prosiw o nadsyłanie nam korespondencyj z życia prowincji.**

**Restauracja St. Georges** — Mickiewicza 30. Wykwintna kuchnia. Obiady i kolacje.

**Restauracja Bristol**, — Mickiewicza 22. Obiady, kolacje. Przyjmuje zamierzenia na większe zebrania towarzyskie.

**Spółki Akcyjne.**

„**AGROMOTOR**” Oddział w Wilnie. **Tow. Akcyjne, Wileńska 26, Tel. 205.** Maszyny rolnicze. Bryczki siodłowe. Telefony. Instalacje elektryczne. Przetwórczo piece kalowe.

**Składy materiałów piśmienn.**

**W. Borkowski.** Skład papieru, materiałów piśmienn., galeriij barwn., ram zabawk. Mickiewicza 5, S-to Jaska 19.

Skład materiałów piśmiennych przy Księgarni Stow. Nauczycielskiej Polskiego, ul. Krakowska 5.

**Składy sukna.**

**M. Gordon,** Niemcewicz 26. Wielki wybór materiałów krajowych i zagran. Irm

**Towarzystwa assekuracyjne.**

„**Polonia**” — „**Vita**” — Mickiewicza 29. Ubezpieczenia od ognia, transportów, zryb. sa Aycie, od wypadków etc.

**PRZEWODNIK**

**ADRESOWY**

**Handlowo - Przemysłowy**

**Banki.**

**Bank Spółdzielczy** — ul. Mickiewicza 29. Złatwia wszelkie operacje.

**Bank Wschodni, Oddział w Wilnie** Wileńska 96.

**Bank Rolniczo - Przemysłowy, Zarząd** — Mickiewicza 37. Oddział mieszkal. Wileńska 66. Agencja w Szwajcariach.

**Polski Bank Parcelacyjny, Mickiewicza 8.** Złatwia wszelkie operacje z zakresu parcelacji rolniczej.

**Wileński Prywatny Bank Handlowy, Mickiewicza 5.** Złatwia wszelkie czynności w zakresie bankowości wchoźej.

**Biura parcelacyjne.**

**Biuro ledne i parcelacyjne** Inst. Jaz. Łasowskiego, Mickiewicza 42-4. Parcelacja majątków, roboty lesne

**Pierwsza Wileńska Spółka Parcelacyjna, Ostrobramska 7.** Specjalizuje się w parcelacji majątków.

**Biura techniczne.**

**Biuro elektrotechniczne i. Wajmans,** Wilno, Wileńska 21. Artykuły elektryczne.

**Cukierni.**

**S. Zadzelski** — Wileńska róg Troickiej, polica, wyroby własnego wypieku. **Cukiernia Bolesława Sztefa** i Mickiewicza, róg Tatarskiej. Odcienie od c. 6-ej w. koncerty kwartetu pod dyr. M. Kordeckiego.

**Domy Handlowo-przemysł.**

**B. i A. Setkowsky** — Jagiellońska 8. Hurtowa sprzedaż towarów kolonialno-spożywczych, win i wódek.

**Drukarnie.**

Polska drukarnia nakładowa „**LUX**”, Akademicka 1, wykonują wszelkie roboty w zakresie drukarskim i introligatorskim.

**Księgarnie.**

**Stow. Nauczycielska Polska** — Królewska 1. Filja — Wileńska 56.

Księgarnia i skład nat. J. Zawadzkiego Wileńska 27. Poleca książki z zakresu wojskowego, podręczniki szkolne oraz nowości w literaturze wogóle.

**KINO - TEATR**  
„**PICCADILLY**”  
WIELKA № 72.

Dzisiaj pierwszy nowowypuszczony i nigdzie niedomówiany fascynujący dramat w 5-ciu częściach z **życia japońskiego** z udziałem znakomych artystów **O. Gzowskiej i Gajdarowa** w rolach głównych.

**Na dzie puharu szczęścia**

**Początek o godzinie 8-iej wiecz.**

**KINO - TEATR**  
„**HELIOS**”  
róg Wileńskiej i Mickiewicza.

Dzisiaj **PREMJERA!!!** **SZALENIEC**  
Rosyjska Ziota Serja!

Dramat w 6-ciu aktach z udziałem koryfeuszki Rosny Rosyjskiej **Możuchina i Lysenko.**  
Początek sztuki o g. 5, 7/2, 8 i 9 1/2 w.

**KINO - TEATR**  
„**Sztremer**”  
WIELKA ul. 74

DZIS!  
niebawmy amerykański obraz niedość. brawury, przestępstw. Walka na tle wiecznych śniegów wstrząsa wiaza, do głębi duszy

**W krainie wiecznego sniegu i złota (Alaska)**

Epizod z życia poszukiw. złota, wstrząsający dramat w 6 w. części. **Żyła złota** popęcha do najkraj. **Ościsła z zębami i silnymi nerwami.**

**Grand-Kino**  
„**EDEN**”  
ul. Wileńska 66.

Obraz Rosyjski. Ziota Serja! poraz 1-ty w Wilnie koryfeusz rosyjski, ekranu N. RIMSKIJ i Olga CZAROWA występują w życiowym psychologicznym dramacie z życia byłych ludzi — tyrow Maksyma Gorkija.

**Kabaret śmierci**

plurona- jact dram w 6 w. części. **Dramat w 5 akt. z życia amerykańskich rozbójników z serja „Hrabia”**

**KINO - TEATR**  
„**LUX**”  
ul. Mickiewicza 11.

Dzisiaj kryminalno-awant. obraz

**Fatalne podobieństwo przestępcy**

Dramat w 5-ku z życia amerykańskich rozbójników z serja „Hrabia”

**KINO POLONJA**  
ul. Mickiewicza 22.

Dzisiaj włoska artystyczna serja

**LOLETTA** (tragedja zmęczonej duszy), dramat salonowy w 6-ciu wielkich częściach. W roli głównej **ESPERJA**, znakomita artystka włoska.

**Agencja W. Światowicza** udziela pożyczek. Dla ręk. przysięgniętych oddaje pokoje. Przyjmuje od 9 r. do 7 w. Mickiewicza 46-48.

**Mieszkanie do wynajęcia** 6 pokoi, kuchnia, Aniolki 8 Informacje 6, m. 1.

**Zgubiono dokumenty** — polewne na imię Kasimiera Balcusa legitymacja, przepustki i pozwolenie na broń. Laszawego znalazł proszę o zwrot na Bonifratry 14-10 w wygnodzenie.